Codex Diplomaticus Salemitanus (Urkundenbuch des Klosters Salem), hrsg. von F. v. Weech, Bd.
1 (1134 - 1266), Karlsruhe, 1883, S. 442, Nr. 395.

H. Lausser: Kaufbeurer Geschichtslegenden, 3. Teil., S. 250.

89
UM 1265/70
(Jahrzeitenbuch des Spitals zum Heiligen Geist)

Einträge der ältesten Hand1

II  Non. Februarii Soror Gerwigis dicta Slaeherin (obiit)
(4. Februar Schwester Gerwig Schleher verstarb) 

VI. Kal. MartiiFrater Albertus dictus Slaeher fundator domus (obiit)
(24. Februar Bruder Albert Schleher, der Gründer unseres Hauses, verstarb)

1 Der Tod des 1237 und 1242 als Tuchgroßhändler belegten Albert Schlehers, des Gründers des 1248/49 gestifteten Hospitals
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zum Heiligen Geist, und seiner mutmaßlichen Gemahlin Gerwig, kann kaum nach 1270 erfolgt sein. Da durch dieselbe
Hand im Jahrzeitenbuch des Spitals aber auch Todestage von Personen eingetragen wurden, die nachweislich um 1340
noch lebten, kann dieses frühestens in der ersten Hälfte des 14. Jahrhundert angelegt worden sein. Möglicherweise ist ein
älteres Jahrzeitenbuch bei der Zerstörung des Spitals im Sommer 1315 verloren gegangen und wurde nach dessen
Wiederaufbau durch ein neues ersetzt.

Stadtarchiv Kaufbeuren Spital B 3, S. 9  und S. 14 .

90
1273 OKTOBER 27

Nos Engelbertus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Ytaliam
archicancellarius, universorum notitie presentibus declaramus, quod ad instantiam et petitionem
serenissimi domini nostri Rudolfi incliti Romanorum regis semper augusti nostrum consilium adhi-
buimus et consensum et etiam presentibus adhibemus, quod idem dominus noster rex consanguineo
nostro prodilecto illustri principi domino Ludowico comiti palatino Rheni duce Bawarie per decem
milibus marcarum puri argenti Coloniensis ponderis, quas ei infra quinque annos proxime et suc-
cessive currentes pro dote uxoris sue per sollemnem stipulationem spopondit integraliter se
daturum, et illustri Ludowico filio suo pro quinque milibus marcarum puri argenti ponderis ante-
dicti, quas ei infra eundem terminum ob favorem, quo ipsum et patrem suum interne dilectionis
favoribus amplectitur, sub eandem stipulatione dare et solvere promisit de speciale gratia integre et
complete, si ipsum dominum nostrum regem ante solutionem pecunie memorate, quod absit, dece-
dere contingerit ex hac vita, castrum et civitatem Nvrenberc, castrum et oppium Rauenspurc nec
non alia sua oppida videlicet Altdorf, Memmingen et Beuron cum omnibus attinentiis eorundem
quesitis et inquirendis titulo pignoris obligavit tamdiu pacifice possidenda, donec ipsius ambobus
per  eum, qui prefato domino nostro regi in regno legitime successerit, de non soluta pecunia inte-
gre fuerit satisfactum, sicut in litteris domini nostri regis super predictis omnibus confectis plenius
et lucidius continetur. In cuius rei testimonium ac nostri consensus et consili firmitatem presens
scriptum nostri sigille robore fecimus communiri. Actum et datum Aquisgrani anno Domini mille-
simo ducentesimo septuagesimo tertio sexto kalendas Novembris.